
   

Základní přepravní podmínky na lyžařských vlecích 
 
Provozovatel:  R.O.D. Stav a.s. 
   Nábřežní 87 
   150 00 Praha 5 
   IČ 282 11 073 
 

1) Přepravované osoby jsou povinné dodržovat a dbát pokynů obsluhy dopravního 
zařízení a řídit se dle jednotlivých doprovodných piktogramů. 

2) Z přepravy jsou vyloučeny osoby pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek. 
3) Přepravovaná osoba je povinna mít u sebe po celou dobu přepravy platnou jízdenku a 

účtenku, označenou svým jménem a podpisem. 
4) Přeprava dětí menších 125 cm pouze v doprovodu dospělé osoby. 
5) Přeprava pouze těch osob s omezenou schopností pohybu nebo orientace, která je 

schopna sama nebo s osobou, jež ji doprovází, bezpečně nastoupit a vystoupit na 
určených místech v daném časovém intervalu. 

6) Nastupovat na lyžařský vlek mimo nástupiště je zakázáno. 
7) Při nástupu na unášeč lyžařského vleku nutné držet obě hole v pravé nebo levé ruce. 
8) Při pádu během jízdy je nutno okamžitě opustit trasu lyžařského vleku. 
9) Za jízdy je zakázáno: 

a. jezdit mimo vyznačenou stopu,  
b. přistoupení dalšího osoby na unášeč, 
c. křižovat trasu lyžařského vleku, 
d. kouřit nebo konsumovat alkohol, popřípadě požívat omamné nebo 

psychotropní látky, 
e. vyhazovat jakékoliv předměty. 

10) Zákaz vystupování z lyžařského vleku mimo výstupiště. Výstupiště je označeno 
informační cedulí s piktogramem. 

11) Ve výstupišti pusťte unášeč ve směru jízdy dopravního lana a ihned opusťte 
výstupiště. 

12) Na unášeči lyžařského vleku určeného pro dvě osoby je dovolena přeprava dvou osob, 
každé na samostatné polovině unášeče. 

13) Z bezpečnostních důvodu je zakázána přeprava dětí pomocí druhé osoby těmito 
způsoby: 

a. v náruči, 
b. na koleně, 
c. na zádech, či ramenech, 
d. mezi nohama, 
e. v podpaží. 

 
 
V Praze dne 15. 11. 2012 
 
 
     Ing. Martin Buček – jednatel společnosti 
 


